- 1 -

２０２２年２月２４日

各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長  飯 田 昌 弥

（コード番号６２８２ 東証第一部）

（問合せ先）

取締役 常務執行役員

企画管理本部長  須 田   博

ＴＥＬ 0466－44－4901

役員等の異動に関するお知らせ

当社は、２０２２年２月２４日開催の取締役会において、下記のとおり当社役員等の異動について決議

いたしましたのでお知らせします。なお、取締役及び監査役の異動（２０２２年４月１日付の取締役の

異動を除く）につきましては、６月２９日開催予定の当社第７１回定時株主総会並びにその後の取締役

会及び監査役会において正式決定の予定です。

記

１．取締役の異動（２０２２年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

取締役 須
す

 田
だ

   博
ひろし

取締役 常務執行役員

企画管理本部長

２．取締役及び監査役の異動（２０２２年６月２９日付予定）

新役職名 氏  名 旧役職名

（退 任） 岡
おか

 山
やま

 俊
とし

 雄
お

 取締役会長

取締役 上席執行役員

企画管理本部長 兼 企画領域統括

兼 企画管理本部 経営企画部長
坂
さか

 入
いり

 良
よし

 和
かず

上席執行役員

企画管理本部長 兼 企画領域統括

兼 企画管理本部 経営企画部長

常勤監査役 須
す

 田
だ

   博
ひろし

 取締役

（退 任） 横
よこ

 山
やま

   勝
まさる

 常勤監査役

（※１）2022年 4月 1日付で企画管理本部長に就任予定（３．執行役員の異動 参照）

（※２）常勤監査役 横山 勝は顧問に就任予定

(※1)

(※2)

- 2 -

３．執行役員の異動（２０２２年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

上席執行役員

企画管理本部長 兼 企画領域統括

兼 企画管理本部 経営企画部長

坂
さか

 入
いり

 良
よし

 和
かず

上席執行役員

企画領域統括 兼

企画管理本部 経営企画部長

（退 任） 宇
う

 野
の

 正
まさ

 名
な

執行役員

企画管理本部担当

執行役員

軸受事業部 副事業部長

（一般産業領域担当）

沼
ぬま

 澤
さわ

 秀
ひで

 樹
き

執行役員

免制震事業部 副事業部長

（※３）執行役員 宇野 正名は顧問に就任予定

４．執行役員の異動（２０２２年６月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

上席執行役員

ユニプラ株式会社 代表取締役社長
奥
おく

 津
つ

 清
きよ

 文
ふみ

上席執行役員（インド・ASEAN担当）

Oiles India Private Limited 取締役

（※４）2022 年 3 月末に現職 Oiles India Private Limited 取締役社長から同社取締役へ異動予定

＜ご参考①＞

新任取締役候補者略歴

氏
ふり

   名
がな

（生年月日）
略              歴

 1989年４月 当社入社

坂
さか

 入
いり

 良
よし

 和
かず

（1966年 8月10日）

2014年４月 当社軸受第二事業部 技術部長

2016年１月 当社軸受第一･第二事業部 軸受企画部専門部長

2016年３月 Oiles India Private Limited取締役社長

2018年６月 当社執行役員

2018年10月 当社執行役員 企画管理本部 経営企画部長

2019年４月 当社執行役員 企画領域統括、企画管理本部 経営企画部長

2021年４月 当社上席執行役員 企画領域統括、企画管理本部 経営企画部長（現任）

(※4)

(※3)

- 3 -

＜ご参考②＞

 ２０２２年６月２９日開催予定の当社第７１回定時株主総会後の役員構成は次のとおり。

【 取 締 役 】

代表取締役社長 社長執行役員 飯 田 昌 弥

取 締 役 常務執行役員 軸受事業部長 田 邊 和 治

取 締 役 常務執行役員 免制震事業部長 宮 崎  聡

取 締 役

       企画管理本部長 兼

上席執行役員 企画領域統括  兼

企画管理本部 経営企画部長

坂 入 良 和 【新 任】

取 締 役 社外取締役 大 村 康 二

取 締 役 社外取締役 宮  川  理  加

【 監 査 役 】

常 勤 監 査 役  溝 口 勝 広

常 勤 監 査 役  須 田  博  【新 任】

監 査 役 社外監査役 君 島 得 宏

監 査 役 社外監査役 前 田 達 宏

※取締役を兼務する執行役員は【取締役】に記載。

【 執 行 役 員 】

上 席 執 行 役 員 生産領域統括 山 元 和 宏

上 席 執 行 役 員 ユニプラ株式会社 代表取締役社長 奥 津 清 文

執 行 役 員 企画管理本部 総務部長 米 山  操

執 行 役 員 軸受事業部 副事業部長 沼 澤 秀 樹

- 4 -

５．人事異動（２０２２年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

免制震事業部 副事業部長

兼 企画部長
増
ます

 田
だ

 耕
こう

 一
いち

 免制震事業部 企画部長

以 上